[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« ___» января 2024 года

	                      № ___/н

	с.Улёты

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Улётовский район», утверждённым постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 11.12.2013 года № 645/н, Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, руководствуясь  Стратегией социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённой решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 года № 170, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 08.02.2023 № 72/н «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» - «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ» - «НПА и документы» - https://uletov.75.ru/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

      А.И. Синкевич
                                                                                                           Приложение

                                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                              «Улётовский район»
от « __» января 2024года №___/н
Перечень

муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№/п
	Наименование муниципальных программ (подпрограмм в их составе)
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Примечание

	1.
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных  и межконфессиональных отношений в муниципальном районе «Улётовский район» на 2015-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
	Сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным  традициям и обычаям народов, проживающих на территории Улётовского района.
	Утверждена Постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 19.02.2015 г № 44

	2.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского  края  на 2020-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
	Комплексное развитие сельских территорий муниципального района, способствующее повышению благосостояния сельского населения
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 09.12.2019 № 739/н

	3.
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 2020-2043 годы»

	Администрация муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 27.01.2020 № 24/н

	4.
	Муниципальная программа «Культура Улётовского района на 2021-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Обеспечение права граждан муниципального района «Улётовский район» на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры, развития и сохранения сферы культуры Улётовского района
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 22.12.2020 № 754/н

	5.
	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края  (2021 - 2024) годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Формирование единой многоуровневой системы профилактики преступлений и иных правонарушений, обеспечивающей защиту прав и свобод человека и гражданина, общественный порядок и безопасность, охрану собственности и повышение эффективности в борьбе с преступностью на территории муниципального района «Улётовский район»
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 08.08.2021 № 413/н

	6.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021 - 2024 годы»

	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Улучшение здоровья населения, формирование культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 08.08.2021 № 414/н

	7.
	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Улётовский район» (2023-2025 годы)»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом, необходимым  для выполнения функций  органами местного самоуправления.
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 08.11.2022 № 492/н

	8.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а  также  минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 2023-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Реализация принципов целенаправленной, последовательной работы по консолидации общественно-политических сил, национально-культурных, культурных и религиозных организаций и безопасности граждан
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 31.03.2023 № 172/н

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2023-2026 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Усиление системы противопожарной безопасности на территории муниципального района «Улётовский район», защита жизни и здоровья граждан, недопущение материальных потерь от пожаров
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 24.04.2023 № 212/н

	10.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2024-2026 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 27.12.2023 № 770/н

	11.
	Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2024-2026 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Обеспечение молодых семей жильём на территории муниципального района «Улётовский район»
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 27.12.2023 № 769/н

	12.
	Муниципальная программа  «Развитие муниципальной системы образования муниципального района «Улётовский район» на 2024-2028 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Повышение доступности, качества и эффективности образования в соответствии с меняющимися запросами населения муниципального района «Улётовский район», стратегиями образовательной политики и перспективными задачами развития региона и муниципального района «Улётовский район»
	Находится в стадии разработки